Erhardft

wiireig-scharf-pikant

Senf
8 x 100ml

Pep pmg mehr.

Urfoﬁer Bio-Manu‘t‘&\‘“‘\\'

Senf medium / Tube

Marke: Erhardt

Qualitat:
100% bio, demeter

Oko-Kontrollstelle:
DE-OKO0-007 | PV

Herkunft: Deutschland (DE)
Ursprungslander der Hauptzutaten: Deutschland

Zutaten:

Wasser, Gelbsenfsaaten**, Weissweinessig**,
Branntweinessig*, Rohrohrzucker**, Meersalz,
Braunsenfsaaten**,

Gewdlrzmischung*: (Kurkuma*, Estragon*, Lorbeer®,
Nelken*, Paprika®, Piment*, Rosmarin*, Koriander*,
Zitronengras®, Ingwer®)

**= aus demeter Anbau, *=aus k.b.A.

Allergene Zutaten: Senf

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien
des Bundesverbandes Naturkost und Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Verwendung:
Passt gut zu Fleisch, Wurstwaren und als Wirze fur
Salatdressings und Solden.

Besonderheiten

hochwertige Zutaten, wie z.B. Demeter
Weissweinessig u. die erlesene Kompostion von
Krautern und Gewdlrzen.

Allgemein
Dieser mittelscharfe Senf zeichnet sich durch einen
klaren Delikatess-Geschmack aus.
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Herstellung

In der Tube ist Senf besonders gut haltbar.
Verpackt wird er in Kartontrays, zu je 8x 100
ml.

Lagerhinweis
ungekuhlt 12 Monate haltbar

Verarbeitungshinweis
Feinstvermahlung mit Korundmuhle

Zubereitung
Kann als Dip direkt verwendet werden, oder
zum Wirzen von Suppen und Solen.



http://www.ecoinform.de

Erhardft

wiiraig-scharf-pikaut

mit
Senf Pepp&mehr:'
8 X 1 OO ml Urfoﬁer Bio-Manuﬁ‘A\‘m\

Senf medium / Tube

Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status Verwendungsdauer
Lebensmittel Rohrohrzucker 120 Tage

Portionsbeschreibung Ermittlung der Nahrwerte durch

100ml Analyse

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie KJ / kcal gesatt. Fetts. einf. unges. Fetts. mehrf. unges. Fetts.
491 KJ / 6,19 0,449 429 159 10,2¢g
117 kcal

Ballastst.

4199 | 759 559 | 3269

Allergiehinweise - *siehe Ful3note

Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Sesam, Soja,
Weichtier, Cashewnuss, Dinkel, Gemise / Hiilsenfriichte, Gerste, Glutamat, Hafer,

nicht enthalten Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Kuhmilcheiweil, Macadamianuss, Mais, Mandeln,
Milcheiweil}, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen,
Schwein, Vanillin, Walnuss, Weizen, Zimt, Lactose

enthalten Senf, Koriander, Umbelliferae
Gluten, Fructose
Sulfit > 10mgrkg

Diathinweise/Eigenschaften

Bedeutung der Eingaben zu den Allergenen:

enthalten = Das Allergen ist als Zutat enthalten;

Spuren méglich = Das Allergen wird nicht in der Rezeptur eingesetzt aber produktionsbedingt kénnen Spuren im Produkt
enthalten sein;

nicht in Produktion = Das Allergen ist nach bestem Wissen nicht im Produkt vorhanden oder wird in dieser
Produktionslinie nicht eingesetzt.
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